
 

 

CENA ZA VYPÁLENÍ OVOCNÉHO KVASU OD  01. 01. 2025 
 

Cena za vypálení je stanovena s přihlédnutím k ustanovení zákona č. 526/1990 Sb. jako cena smluvní.  
Cena je stanovena dále s ohledem na objem dodaného kvasu resp. hotového destilátu takto : 
 

ZÁKLADNÍ  CENA : 
 

370,- Kč za 1 litr 100% alkoholu při výtěžnosti 15 a více  litrů 100% alkoholu na 1 várku 
 

   375,-  Kč                            -   “   -                            13   -   15  litrů                                  -   “   - 
   380,-  Kč                            -   “   -                            11   -   13  litrů                                  -   “   - 
 

   385,-  Kč                            -   “   -                            10   -   11  litrů                                  -   “   - 
 

   390,-  Kč                            -   “   -                              9   -   10  litrů                                  -   “   - 
 

   395,-  Kč                            -   “   -                              8   -     9  litrů                                  -   “   - 
  

   400,-  Kč                            -   “   -                              7   -     8  litrů                                  -   “   - 
 

   405,-  Kč                            -   “   -                              6   -     7  litrů                                  -   “   - 
 

   410,-  Kč                            -   “   -                              5   -     6  litrů                                  -   “   - 
 

   415,-  Kč                            -   “   -                              4   -     5  litrů                                  -   “   - 
 

   420,-  Kč                            -   “   -                              3   -     4  litrů                                  -   “   - 
 

   430,-  Kč                            -   “   -                              2   -     3  litrů                                  -   “   - 
 

   450,-  Kč                            -   “   -                            méně  než  2 litry                              -  “   - 
 

Cena destilátu nad 30 l  a. a. pro jednoho pěstitele (domácnost) je vyšší o spotřební daň + 196,- Kč/ 1 l  a. a.  
Při marném zahřátí 1 várky špatného kvasu (výtěžnost 0,0 - 1,0 litr  a. a.) se platí jednotná sazba 500,- Kč, zahrnující SD, DPH, 

likv. výpalků, spotřebu energií a ztrátu času za užívání technologického zařízení. 
Při  pálení  2 a více várek bude naopak  cena  optimalizována  ve  prospěch  klienta 


